
Sluttrapport for prosjektet Rom for flere 

1. Innledning 

I prosjektet ”Rom for flere” fikk Horten bibliotek i samarbeid med Tønsberg og Nøtterøy bibliotek, 

Sandefjord bibliotek, Larvik bibliotek og Vestfold fylkesbibliotek tildelt kr 150 000 for utvikling av 

bibliotekrommet i tråd med den nye formålsparagrafen. 

Aktivitetsplanen ble endret noe da tildelt beløp ble mindre enn vi søkte. Sandefjord kommune 

utreder ny tomt for biblioteket og valgte derfor ikke å gjøre endringer nå. Det viste seg også at et 

verktøyhefte tidligere var utformet i et annet prosjekt. Vi valgte derfor å gå for dokumentasjon med 

en egen fane under bloggen www.litteraturhusvestfold.no. De involverte bibliotekene vil i løpet av 

året publisere et lengre innlegg med bilder og beskrivelser, utfordringer og opplevelser gjennom 

prosessen i det enkelte bibliotek.  

Horten bibliotek v/ biblioteksjef Silje Eggum har stått som prosjektansvarlig med søknad og 

oppfølging av økonomi mot NB, mens respektive biblioteksjefer har hatt ansvar for oppfølging av 

eget bibliotek. Vestfold fylkesbibliotek har hatt en rådgivende rolle og ansvar for oppfølging av 

bloggen. 

2. Mål med prosjektet 

Hovedmål 

Prosjektet Rom for flere skal utvikle bibliotekrommet i tråd med den nye formålsparagrafen. Fokus 

skal ligge på rom for ordskifte og samfunnsdebatt. 

 

Konkrete resultatmål: 

- Skape flere møteplasser i bibliotekene. 

- Skape en arena som kan romme folkemøter 

 

Effektmål: 

- Det skal skapes en profesjonell helhet i forhold til rom, lyssetting, trender og eksisterende interiør. 

 

3. Vurdering av måloppnåelse etter avsluttet prosjekt 

Hovedmålet var å utvikle bibliotekrommet. Vi hadde på forhånd kjennskap til arkitekt og designer 

Mette Milling da hun hadde jobbet med prosjektet "modellbibliotek barn" i to vestfoldbibliotek 

tidligere. Det var viktig for oss at hun jobbet med funksjoner i rommet og hadde fokus på gjenbruk og 

redesign av eksisterende interiør i bibliotekrommene. 

Vi inviterte Mette Milling til å holde foredrag og felles workshop for alle ansatte på de involverte 

bibliotekene, for deretter å besøke hvert enkelt bibliotek med en egen tilpasset workshop.  Mette 

Milling utfordret oss på våre ønsker, hvilke funksjoner vi trenger i fremtidens bibliotek og utvikling av 

arenaer i eksisterende rom. 

http://www.litteraturhusvestfold.no/


Hver og et av bibliotekene valgte sine arealer som de ville gjennomgå. Etter workshopene fikk 

bibliotekene en arbeidstegning tilbake, som i alle bibliotek har vært helt unik for gjennomføringen av 

flytteprosessene. Vi er forskjellige bybibliotek både når det gjelder størrelse på kommunen og 

bibliotekrommets arealer. Felles er at vi alle jobber med prosjektet Litteraturhus Vestfold og utvikling 

av bibliotekrommets funksjoner tilpasset fremtidens drift, med biblioteket som møteplass og 

arrangør. Det at vi valgte å ha workshop ute på de enkelte bibliotekene har ført til at alle 

bibliotekene har fått sine unike arenaer og møteplasser. Tre ulike bibliotek, tre ulike bibliotekrom. 

Alle bibliotekene har jobbet med utvikling og forbedring av scenearealet, alle har skapt flere rom i 

rommene, nye og flere møteplasser enn tidligere. Fremfor alt har bibliotekene jobbet med og ”rydde 

opp” bibliotekrommet. Det vil si å skape en helhet når det gjelder interiør og funksjoner og fjerne alt 

som er unødvendig og ikke i bruk. 

For å kunne fullføre arbeidet med selve bibliotekrommet og sikre at vi kom i mål med en profesjonell 

helhet i bibliotekrommet, valgte vi på et tidspunkt å dele oss på noen områder for å fullføre 

individuelle utfordringer. Horten bibliotek jobbet med lydtekniker og flytting av anlegg og høytalere 

for best mulig effekt av eksisterende utstyr i forhold til sang/tale i mikrofon. Larvik bibliotek jobbet 

med omplassering av skranke, hyller og samling. Tønsberg og Nøtterøy bibliotek valgte å gå videre 

med skilting i lokalene, da de var kommet noe lengre enn Horten og Larvik i omformingsprosessen. 

I tillegg til omforming av bibliotekrommet har vi hatt besøk av gründer Kjersti With. Hun har med sin 

erfaring fra bl.a. Tønsberg og Nøtterøy bibliotek utredet mulighetene for kafévirksomhet i Horten og 

Larvik. De sitter nå med hver sin rapport som kan brukes videre i arbeidet med kafé inn i biblioteket. 

Effektmålet var å skape en profesjonell helhet i bibliotekrommet i forhold til rom, lyssetting, trender 

og eksisterende interiør. Vi er langt på vei, men kom ikke i mål med lyssetting i denne runden. Alle 

bibliotekene har flere endringer de ønsker å gjøre og kommer til å levere nye søknader i utlysningen 

for arenautvikling. 

4. Videreformidling/ deling av resultatet i prosjektet 

Foredrag nr. 2 av Mette Milling valgte vi å legge til konferansen ”Tenke det, ville det, gjøre det” 

arrangert av prosjektet Litteraturhus Vestfold. 

Prosjektet har en fane under bloggen Litteraturhus Vestfold. I løpet av høsten vil hvert av 

bibliotekene publisere et oppsummerende innlegg av prosjektet på det enkelte bibliotek med bilder 

før/etter av bibliotekrommene. 

Innlegg på ledermøte for Vestfoldbibliotekene. 

5. Regnskap 

 Inntekter Utgifter Regnskap 

Tilldeling NB 150 000   

    

Honorar Konsulent  60 806 + 6 495 + 7641 74 942 

Reise og opphold konsulent  9 010 + 8 810 17 820 

Individuell utforming lyd, 
skilting og ombygging 

 16 200 + 16200 + 16 200 48 600 

Utredning cafédrift  7 200 7 200 

Administrasjon workshops  2 938 +2 000 4938 



SUM    - 3500 

* Horten bibliotek fikk i tillegg kr 700 000 i investering til inventar, oppgradering og omforming av 

bibliotekrommet. 


